

خط‌چهاره

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۰ شنوا و پندیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

■ **حقوق نامتعارف مدیران مختص بیمه نیست**

یک کارمند – تهران: در یک شرکت بزرگ دولتی شاغل به کار هستم. متأسفانه در این شرکت اختلاف ۳۰ برابری حقوق مدیران و کارمندان مشاهده شده است. خواستم خدمت نهادهای نظارتی و حسابرسی عرض کنم حقوق نامتعارف اعضای هیئت مدیره و سایر مدیران، مختص بیمه مرکزی ایران نبوده و در سایر شرکت‌های دولتی نیز وضع حقوق‌های نابرابر و ناعادلانه کامیابش به همین منوال است. به ویژه در پایان هر سال یا سایر مناسبت‌ها، مدیران رده بالا به صورت چراج خاموش مزایا و مبالغ کلانی را بین خودشان تقسیم می‌کنند، بی‌آنکه کوچک‌ترین حساسی به نهادهی نظارتی پس بدهند.

■ **ضرورت ساماندهی وسایل نقلیه مسافر کش در پایتخت**

مهاجری – تهران: چرا شهرداری و دستگاه‌های مربوطه نسبت به ساماندهی تاکسی و وسایل نقلیه شخصی که مسافر کشی می‌کنند، اقدام نمی‌کنند. در یک نقطه از شهر تعداد زیادی تاکسی وجود دارد ولی در نقطه دیگر اصلاً تا کسی خیری نیست. چه دستگاهی قرار است به این نابسامانی رسیدگی کند؟

سرس

بیژن پانچشمه

بحران آلودگی و کمبود آب برای پایتخت‌نشینان

احداث شبکه فاضلاب شهری تهران تکمیل نشده فر سوده می شود

نبود شبکه فاضلاب جمع آوری آب‌های سطحی و سرعت کند احداث آن سیبب شده است در صورت تکمیل شبکه فاضلاب شهری تا سیست ولوله‌های آن رنگ فر سوذگی به خود بگیرد. بر این اساس تاکنون ۶۰ درصد شبکه فاضلاب شهری طی ۲۲سال ساخته شده و این امر سبب شده است مسائل و مشکلات بسیاری دامان شهر و شهروندان را بگیرد و کمبود آب و آلودگی آب سلامت شهروندان و شهر را در معرض تهدید قرار دهد. روز گذشته در جلسه علنی خود همواره با موضوع کندی احداث شبکه فاضلاب و نبود تصفیه‌خانه مورد بحث و بررسی اعضای شورا قرار گرفت. در این زمینه شهردار سالاری، رئیس کمیسیون معماری شهر تهران به عمر لوله‌های فاضلاب حدود ۵۰ سال است. از آغاز احداث شبکه فاضلاب شهر تهران که از سال ۷۳ شروع شده است، ۲۲ سال می گذرد. ۶۰ درصد کار انجام شده و هنوز ادامه دارد. با این روند هنگامی که شبکه فاضلاب تکمیل شود با توجه به اینکه عمر ۵۰ ساله لوله‌ها تمام شده مجدداً باید نسبت به ترمیم لوله‌ها اقدام کنیم.

■ **فاجعه زیست محیطی در مزارع کشاورزی**

همچنین در جلسه شورای رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران با بیان اینکه چندین هکتار از مزارع کشاورزی جنوب تهران توسط فاضلاب خام آبیاری می‌شود و این فاجعه زیست محیطی است، گفت: شهرک رسالت در جنوب شهر تهران به شبکه آب شرب شهری متصل نیست. رحمت‌الله حافظی با اشاره به اعلام آمادگی شورای شهر تهران برای حل مشکلات این مجموعه به مناطق شهرداری تهران، اظهار کرد: پیش از این نیز مشکلات شرکت آب و فاضلاب با برپایی تشنه‌هایی با شهرداران مناطق در کمیسیون سلامت شورای شهر حل و فصل شده بود.

وی با بیان اینکه در جنوب بزگراه آزادگان، غرب اتوبان بهشت زهرا و شرق اتوبان شهید مطهر و مجموعه سنگونی به نام رسالت وجود دارد، گفت: در این شهرک ۱۵ هزار نفر از شهروندان زندگی می‌کند که آب و شبکه آب شهری متصل نیستند و فاقد شبکه فاضلاب نیز هستند.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران با اشاره به اینکه چاه‌های فاضلاب این محدوده جذبی هستند، تصریح کرد: آب شرب این محله از چاه‌های عمیق تأمین می‌شود و این نگرانی وجود دارد که در برخی از ماه‌های سال میزان نیترات آب این چاه‌ها از حد استاندارد بیشتر شود که این موضوع تهدید کننده است. حافظی با بیان اینکه بخشی از فاضلاب منازل این محله از کوچه‌ها جاری است و در مزارع کشاورزی که در حاشیه آن قرار دارد، مورد استفاده قرار می‌گیرد، گفت: چندین هکتار از مزارع کشاورزی توسط فاضلاب خام آبیاری می‌شود و این یک فاجعه زیست محیطی است.

وی گفت: وزارتخانه بهداشت و درمان، بهداشت کشاورزی، نیرو و سلازمان محیط‌زیست در این خصوص مسئول هستند و انتظار پاسخگویی و اقدام در این زمینه دارم.

■ **نیود تصفیه‌خانه و هدر رفت آب‌های سطحی**

گلایه از هدر رفت بخش عمده‌ای از نزولات جوی که به فاضلاب می‌ریزد بخشی از سخنان رئیس شورای اسلامی شهر تهران بود که در جلسه شورا مطرح شد.

در این زمینه مهدی چمران همچنین به موضوع تصفیه‌خانه‌های میان‌راهی اشاره کرد و گفت: پیش‌بینی شورا ایجاد این تصفیه‌خانه‌ها در شهر بوده، نه در جنوب شهر که این پیش‌بینی هم به صلاح شهر است و هم صرفه اقتصادی را به همراه خواهد داشت. وی افزود: بخش عمده‌ای از نزولات جوی به فاضلاب می‌ریزد که متأسفانه از این منبع مهم استفاده‌ای نمی‌شود، با ایجاد تصفیه‌خانه‌های میان‌راهی باید از این منابع مهم آبی نیز استفاده شود.

■ **خرید بسپاب راهکار مقابله با بحران خشکسالی**

پیشنهاد خرید بسپاب از شرکت آب و فاضلاب به عنوان راهکاری برای مقابله با بحران خشکسالی از سوی رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تهران مطرح شد. علیرضا دبیر در این خصوص گفت: مشکلاتی که در این جلسه مطرح شد نیاز به مصوبه شورای ندارد، فقط نیاز به پیگیری دارد و پیشنهاد می‌کنم یکی از اعضای شورا پیگیری این مشکلات باشد که با ایجاد شهرداری تهران حل شود. وی به بحران کمبود آب اشاره کرد و گفت: مطمئن باشید ۱۰ سال آینده در پایتخت با بحران آب روبه‌رو خواهیم شد و یکی از راه‌های مقابله با خشکسالی خرید بسپاب از شرکت آب و فاضلاب است که باید در دستور کار قرار گیرد.

گزیده

اسامی ورزشکاران و هنرمندان متخلف از این پس اعلام می‌شود

دادستان عمومی و انقلاب تهران نسبت به رفتارهای هنرمندان و ورزشکاران متخلف هشدار داد. به گزارش ایرنا،عباس جعفری‌دولت‌آبادی عصر شششنبه این هشدار را در جمع قضات داسرای پولی، بانکی و اقتصادی در محل دادسرای تهران اعلام کرد. دولت‌آبادی گفت: اگر ورزشکاران و هنرمندان در جلسات مبتدل و خلاف موازین شرکت کنند و اتهام آنها محرز شود، اسامی آنها اعلام خواهد. این مقام قضایی افزود: هنرمندانی که در فیلم‌های سینمایی و سریال‌های تلویزیونی حضور دارند و در ورزشکارانی که مورد توجه جامعه به ویژه جوانان هستند، نباید در جلسات خلاف موازین شرع شرکت کنند. وی یادآور شد: فساد تنها محدود به حوزه اقتصادی نیست و در همه حوزه‌ها به ویژه حوزه فرهنگی خطر فساد وجود دارد.

چهارشنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۵ | ۴ شعبان ۱۴۲۷

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۹۸۴۴

بهره‌مندی بی‌نظیر مهاجران افغانستانی از امکانات ایران

با عنایت و رهبر معظم انقلاب و بر خلاف فرافکنی‌های غربی‌ها، ایران سرزمین دوم مردم افغانستان است

■ **گزارش یک**

نقیسه‌ابراهیم‌زاد **مناظم**



در همین اساس و در شهر یوز سال گذشته

علی‌ربعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: به منظور جلوگیری از مهاجرت غیر قانونی و شناسایی افراد، افغان‌ها در ایران شناسنامه‌دار می‌شوند. وی خاطر نشان کرد: با همکاری کمیساریای عالی نپاهندگان، تعدادی از افغان‌ها در ایران بیمه می‌شوند تا با کمک مس به صورت قاعده‌مند از خدمات درمانی کشورمان استفاده کنند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: برای سرمایه‌گذاری در بخش‌هایی که هر دو طرف علاقه دارند اقدام آمادگی کردیم، همچنین برخی افغان‌ها علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری در ایران هستند که می‌توانند از هموطنان‌شان که ما به آنها پرتابه کار می‌دهیم، استفاده کنند. ربیعی با بیان اینکه بخش‌هایی از صنعت گوی‌ ما در حوزه معلولیت‌ها و توانمندسازی بود، افزود: تعدادی از دانشجویان افغان را برای مقطع کارشناسی ارشد در مؤسسه آموزش عالی بهزیستی خواهیم پذیرفت.

از سوی دیگر تربیت مخترع، پژوهشگر، جراح، استاد دانشگاه، دانشجوی برگزیده، نویسنده در میان مهاجرین افغان ساکن کشورمان نشان

■ گزارش ۲ حوریه ملکی

بحران کاهش جمعیت ایران تیتیر اول گزارش غربی‌ها شد

دست‌های خالی مسئولان برای روز ملی جمعیت

به‌داشتی این وزارت‌خانه از کاهش جمعیت کشور به ۶۲ میلیون نفر تا سال ۱۴۸۰ خبر داد. اما گذر زمان نشان داد، سیاست‌های افزایش مولدیه همچنان روی کاغذ باقی مانده است و کسی دیگر از واژه بحران و هشدار هم هراسی ندارد. کارشناسان جمعیت‌شناس ۱۰ سال آینده به ازای هر ۱۰ خوار هفت سالمدی با ۶۰ سال در کشور خواهیم داشت که همین امر هم نسبت به بروز پدیده سالمندی و پیر شدن هرم سنی جمعیت کشورمان به نوبه خود یک هشدار به شمار می‌آید.

روز گذشته رئیس شورای فرهنگی اجتماعی زنان با اشاره به اینکه هیچ‌کس حق ندارد در موضوع جمعیت برای مردم تصمیم بگیرد یا محدودیتی ایجاد کند، گفت: «مسئولان باید از تصمیمات مردم در زمینه افزایش جمعیت حمایت کنند». کبری خزعلی با اشاره به تأکیدات رهبر معظم انقلاب بر اهمیت نقش جوانی جمعیت افزود: «در حال حاضر سیاست‌های جمعیتی به همه دستگاه‌ها ابلاغ شده است و ستاد ملی زن و خانواده موظف است هر شش ماه یک بار گزارش عملکرد دستگاه‌ها را به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه دهد. زیرا ستاد ملی زن و خانواده یک هیئت دولت تخصصی در زمینه خانواده است.»

■ **عزمی در مسئولان دیده نمی‌شود**
با اینکه حرف در مورد جمعیت زیاد است، اما در عمل چیزی عاید جامعه نمی‌شود.



روزنامه جوان | شماره ۰۹۸۹

است تاکنون این افراد همانند ایرانیان به طور آزاد در کشور زندگی کرده‌اند و تنها ۳ درصد اتباع افغان در شهر کار (ارادگاه‌ها) زندگی می‌کنند که این شهر ک‌ها نیز دارای ویژگی‌های یک زندگی خوب است.»

علاوه بر این دولت افغانستان و سازمان ملل بارها از ایران به خاطر بی‌ش از سه دهه پذیرایی از مهاجران افغان تشکر کرده‌اند، به ویژه که بیشتر کشورهای جهان اجازه ورود نپاهندگان آن هم به تعداد چند میلیون‌ا نمی‌دهند یا اجازه اقامت مهاجرین را در میان مردم خود نداده و آنها را در اردوگاه‌ها (کمپ‌ها) نگه می‌دارند. در حالی که ایران از سال ۱۳۵۷ و در حالی که در گیر مشکلات فراوان داخلی بوده است بدون مانعی چند میلیون افغان را بدون گذرنامه یا مدرکی به کشور خود راه داده است و آنان نیز به آسانی در میان مردم ایران زندگی کرده‌اند.

این مهاجرین از بارانه‌های سنگین و سایر امکانات به‌مانند ایرانیان استفاده کرده‌اند. هر چند راه‌گاهی مشکلاتی در باره تحصیل و امور درمانی داشته‌اند.

■ **کودکان افغانی در مدارس ایرانی**

همچنین تعدادی از کودکان افغانستانی از تحصیل کردن بازمی‌مانند چون مدارس ایران در ثبت‌نام از اتباع خارجی سختگیر هستند و نیز افغان‌ها - به مانند ایرانیان- نمی‌توانند از مزایای تحصیل رایگان استفاده کنند برای تحصیل در مدارس دولتی هم باید شهریه بپردازند که پرداخت آن از توان بسیاری از آنها خارج است. دولت ایران سیاست مشخصی را در طول زمان در این‌باره نداشته است و گاهی اجازه تحصیل به فرزندان افغان داده شده است و گاهی نیز عکس آن. از طرفی مدارس خودگردان افغان نیز وجود دارد که کیفیت آموزشی و پرورشی مناسبی ندارند و گاهی جلوی فعالیت آنها گرفته می‌شود.

گفته شده است در سال تحصیلی ۹۰-۱۳۸۹، ۴۰۰ هزار کودک افغانستانی در ایران از تحصیل بازمانده‌اند. البته دولت ایران اخیراً اعلام کرده است همه مهاجرین افغان (حتی کسانی که غیر قانونی به ایران تحصیل کرده‌اند) حق تحصیل دارند و شرایط و امکانات برای تحصیل کودکان افغان مهیاست.

با پیگیری‌های نهاد ریاست جمهوری و وزارت آموزش و پرورش از سال تحصیلی ۹۴-۹۳ از ثبت‌نام آموزش اتباع خارجی مقیم ایران، وجهی بابت دانش آموزان این استان نمی‌شود. ادارات کل امور اتباع و مهاجرین استان، تنها مرجع صدور برگه آموزشی است و شرکت دانش آموزان اتباع خارجی در مسابقات رسمی ورزشی و فرهنگی منوط به نظر و تصویب کار گروه استان است.

در ۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۴، رهبر معظم انقلاب با تأکید بر اهمیت اتباع خارجی مقیم ایران، وجهی بابت دانش آموزان این استان نمی‌شود. ادارات کل امور اتباع و مهاجرین استان، تنها مرجع صدور برگه آموزشی است و شرکت دانش آموزان اتباع خارجی در مسابقات رسمی ورزشی و فرهنگی منوط به نظر و تصویب کار گروه استان است.

در همین رابطه مینواسلاتی، رئیس بسیج جامعه زنان نیز معتقد است: «مطالعه و عزم جدی برای افزایش جمعیت و فرزندآوری در میان مردم وجود دارد اما متأسفانه مسئولان عزم جدی برای فراهم کردن زمینه‌های مناسب تولید نسل ندارند.»

از طرف دیگر ناباروری نیز مزید بر علت شده تا رشد جمعیت به کندی صورت گیرد. با این تأسیر هنوز بیمه‌ها برنام‌های برای افرادی که از چنین دردی رنج می‌برند، ندارند. رئیس انجمن جنین‌شناسی با اشاره به اینکه بیمه‌ها درمان ناباروری را پوشش نمی‌دهند، گفت: «خدمات استاندارد درمان ناباروری به وزارت بهداشت اعلام شده که امیدواریم تا پایان سال اجرایی شود.» دکتر محمد مهدی اخوندی با اشاره به اینکه در حال حاضر حدود ۴ میلیون زوج ایرانی نابارور هستند، ادامه داد: «باید اقداماتی در جهت رفع مشکل این خانواده‌ها و همچنین باروری سالم آنها انجام دهیم، با توجه به سیاستگذاری‌هایی که کشور انجام می‌شود. ۸۰ درصد زوج‌ها بارورند و ۲۰ درصد آنها نابارورند و در همین اساس باید عوامل ناباروری را شناسایی و برای رفع آن اقدام کنیم.»

مخبر

مشاور کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس:

نگاه افراطی نسبت به زبان انگلیسی

باید محدود شود



مشاور کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به نگاه افراطی که امروز در خصوص زبان انگلیسی در برخی مدارس وجود دارد و حتی به دوره پیش‌دبستانی و مهدهای کودک تسری پیدا کرده است، گفت: معتقدم باید این نگاه افراطی را محدود کنیم.

ابراهیم سحرخیز اظهار داشت: بر اساس

مصوبات شورای عالی آموزش و پرورش و هم تا آنجایی که به یاد دارم بر اساس مفاد برنامه درسی ملی، آموزش زبان خارجه به صورت تجویزی نیست و اختیاری است یعنی دانش آموز باید از بین زبان‌های خارجی، یک زبان را انتخاب کند. وی با اشاره به اینکه گفته می‌شود استقبال از سایر زبان‌های خارجه جز انگلیسی کمتر است، گفت: معتقدم هدایت باید در سمت صورت گیرد یعنی هدایت لازم باید در دوره اول متوسطه یا هر دوره‌ای که در آن برای اولین بار، آموزش زبان خارجه صورت می‌گیرد، انجام شود. سحرخیز با تأکید بر اینکه خیلی از دانش آموزان نمی‌دانند که آموزش و پرورش زبان‌های خارجه دیگری را نیز می‌تواند آموزش دهد، افزود: به نظر می‌رسد که هدایت تحصیلی حتی باید در دوره ابتدایی صورت بگیرد و به تدریج دانش آموز توسط مشاوران زنده و معاونان آموزشی و مدیران مدارس، آموزش ببیند که زبان‌های مختلف هست. وی با اشاره به نگاه افراطی که امروز در خصوص زبان انگلیسی وجود دارد و حتی به دوره پیش‌دبستانی و مهدهای کودک تسری پیدا کرده است، گفت: معتقدم باید این نگاه افراطی را محدود کنیم چراکه اولاد خیلی از نقاط ایران، دانش آموزان دوزبانه هستند یعنی زبان محلی دارند و از سویی زبان رسمی مانیز فارسی است. مشاور کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس تصریح کرد: در شرایطی که در ابتدا باید به فرهنگ خودمان توجه کنیم و زبان رسمی فارسی را به کودک آموزش دهیم، زبان خارجه را ارائه می‌دهیم و دانش آموز را به فرهنگ بیگانه آشنا می‌سازیم. وی ادامه داد: متأسفانه گاهی اوقات در مدارس و مهدهای کودک به گونه‌ای رفتار می‌شود که وقتی دانش آموزی چندواژه انگلیسی بلد است، دانش آموز موفقی است، حتی این موضوع در دانشگاه‌ها نیز وجود دارد و فرد برای اینکه دانش خود را نشان دهد سعی می‌کند در جمله‌اش چند کلمه انگلیسی بگوید.

نخستین نقشه‌برداری از مغز در ایران انجام شد

خبر خوش برای بیماران صرعی

متخصص مغز و اعصاب از انجام نخستین نقشه‌برداری از مغز از طریق گذاشتن الکتروود در مغز خبر داد و گفت: براساس این نقشه‌برداری محل دقیق تشنج در بیماران مشخص می‌شود. سیدسهراب هاشمی فشارکی در رابطه با گذاشتن الکترودهای مغز برای پیدا کردن محل دقیق تشنج اظهار شد: یک دهه قبل جراحی درمان بیماران مبتلا به تشنج در ایران آغاز شد و در آن زمان پزشک به صورت فردی به جراحی‌هایی که خطر آسیب به اندام‌های حیاتی مانند گفتار، حرکت، تفکر و... را داشت، می‌پرداخت. وی با بیان اینکه این نوع جراحی با موفقیت انجام می‌دهند، افزود: البته این عمل تنها برای بیماران‌ی که کانون تشنج در آنها مشخص بود، انجام شده و سایر بیماران کابل درمان نبودند. این نورولوژیست با اشاره به اینکه بسیاری از بیماران طی روز یا یک روز جراحی بزرگ تشنج انجام می‌شود، اما متأسفانه در کشور ما به دلیل فقر سواد یا امکانات، این جراحی امکان پذیر نبود. عضو تیم جراحی صرع بیمارستان پارس یادآور شد: خوشبختانه امروز با افزایش آگاهی و سطح دانش پزشکان این امکان در کشور ما فراهم شد و امروز شاهد انجام دو جراحی بزرگ تشنج الکترودهای مغز برای پیدا کردن محل دقیق تشنج خواهیم بود. هاشمی فشارکی اضافه کرد: برای انجام عمل تشنج‌های بزرگ تشنج الکترودهای مغز برای پیدا کردن محل هر دو بیمار از پزشکان به عنوان کاندیدا انتخاب شده که یک نفر آنها هر روز چهار حملات تشنج و دیگری در هر هفته دچار این مشکل می‌شود. این نورولوژیست با اشاره به اینکه الکتروود یک چهارم نیکمره مغز را پوشانده و از این طریق نقشه‌برداری از مغز فراهم می‌شود، افزود: الکترودهای به کار گرفته شده وارداتی است البته دو تیم نیز برای تولید داخلی این الکترودها آغاز به کار کرده‌اند.

روغ خط‌چهاره

■ **بوالفضل رضوی،** معاون توسعه روستایی و مناطق محروم رئیس شهردار در دیار با سران طوایف ریگان با بیان اینکه مردم باید با صنعتی شدن کشاورزی بهره‌بررداری بیشتری داشته باشند، گفت: به سران طوایف واه‌هایی با سود ۳ درصد در قالب راه‌اندازی شرکت‌های تعاونی پرداخت می‌شود و با راه‌اندازی این شرکت‌ها اشتغال‌هایی در روستاها ایجاد می‌شود.

■ **دکتر سیدتیق نورپوش** در دیدار سفیر

و مشاور ارشد وزیر سرمایه‌گذاری و نوآوری سوند با اشاره به سابقه ۶۰ ساله فعالیت سازمان تأمین اجتماعی در ایران گفت: در حال حاضر ۴۱۱ هزار نفر در این شرکت پوشش سازمان تأمین اجتماعی هستند و خدمات متنوع بیمه‌ای و درمانی این سازمان به بیش از نیمی از جمعیت کشور ارائه می‌شود. وی با اشاره به اینکه بزرگ‌ترین شرکت‌های تولید کننده دارو در ایران متعلق به سازمان تأمین اجتماعی هستند، گفت: همکاری با شرکت‌های سوندی برای انتقال فناوری می‌تواند مورد توجه قرار گیرد.

■ **متخصصان** از تولیدواکسن آزمایشگاهی خبر دادند که می‌تواند فردا یک سال از عقوبت مالاریا حفاظت کند. هر سال حدود ۵۰۰ هزار نفر در جهان به دلیل ابتلا به مالاریا جان خود را از دست می‌دهند که بیشتر آنان کودکان زیر پنج سال هستند. متأسفانه اکنون درمان قطعی برای مقابله با این بیماری کشف نشده وجود ندارد، هر چند محققان مدعی شده‌اند که با تولید یک واکسن به هدف خود نزدیک شده‌اند. واکسن PISPZ که در مؤسسه آزمایشگاهی «سانرایه» در امریکا تولید شده از امیدوارکننده‌ترین گزینه‌های درمانی مالاریا یا تا به امروز به حساب می‌آید و می‌تواند فردا برای مدت زمان طولانی‌تر در برابر ویروس مالاریا حفاظت کند.

■ **مدیرکل آموزش و پرورش** شهر تهران با اشاره به اعلام ضوابط نقل وانتقالات فرهنگیان تهران از اواخر خردادماه گفت: اکنون نیروی مرد در دوره متوسطه و آموزگار در دوره ابتدایی کمبود داریم. اسفندیار چهاربند با بیان اینکه نقل و انتقالات فرهنگیان در تهران آسان‌تر محدود انجام خواهد شد، افزود: با توجه به کمبود نیروی انسانی در برخی مقاطع و دوره‌های تحصیلی این کار باید مطالعه شده انجام شود تا نه تنها افزایش نیاز و نداشته باشیم بلکه ترمیم نیز انجام شود.

■ **رئیس سازمان حج و زیارت** از اعلام اینکه از جدول زمانبندی حج این مراسم عقب‌تر هستیم و چنانچه رفتار غیرمعتارف و تعامل سعودی‌ها ادامه پیدا کند حج با چالش مواجه می‌شود، گفت: شورای عالی حج با حضور وزیر ارشاد، وزیر امور خارجه و نمایندگان وزارت خارجه‌های مختلف برگزار شد و موضوعات مختلف از جمله آخرین وضعیت مذاکرات عربستان در این جلسه بررسی شد. سعیدواکس ادامه داد: شورای عالی حج مصوب کرد که سازمان حج موضوع اعزام زائران به تمتع را با حفظ عزت، کرامت و امنیت زائران پیگیری کند.